∇. Qu'ils reposent en paix. R̄. Ainsi soit-il.

Ainsi finit Prime, sans autre addition.

A TIERCE

Après avoir dit à voix basse : Notre Père et Je vous salue Marie, on commence immédiatement les Psaumes suivants :

Psaume 37, I. — Douleur confiante d'un pénitent.

YAHWÉH, ne me gronde pas dans ta colère,
Et ne me châtie pas dans ta fureur ;

2. Car tes flèches se sont enfoncées en moi
Et tu as appesanti sur moi ta main.

3. Non est sánitas in carne mea a fácie iræ tuæ : * non est pax óssibus meis a fácie peccatórum meórum.

4. Quóniam iniquitátes meæ supergréssæ sunt caput meum : * et sicut onus grave gravátæ sunt super me.

5. Putruérunt et corrúptæ sunt cicatríces meæ, * a fácie insipiéntiæ meæ.

6. Miser factus sum, et curvátus sum usque in finem : * tota die contristátus ingrediébar.

7. Quóniam lumbi mei impléti sunt illusiónebus : * et non est sánitas in carne mea.

8. Afflíctus sum, et humiliátus sum nimis : * rugiébam a gémitu cordis mei.

9. Dómine, ante te omne desidérium meum : * et gémitus meus a te non est absconditus.

10. Cor meum conturbátum est, derelíquit me virtus mea : * et lumen oculórum meórum, et ipsum non est mecum.

Réquiem ætérrnam.

Psalmus 37, II

AMICI mei, et próximi mei * advérsus me appropinquavérunt, et steterunt.

12. Et qui juxta me erant, de longe steterunt : * et vim faciébant qui quærébant ánimam meam.

13. Et qui inquirébant mala mihi, locúti sunt vanitátes : * et dolos tota die meditabántur.

14. Ego autem tamquam surdus non audiébam : * et sicut mutus non apériens os suum.

15. Et factus sum sicut homo non áudiens : * et non habens in ore suo redargutiónes.

16. Quóniam in te, Dómine, sperávi : * tu exáudies me, Dómine, Deus meus.

17. Quia dixi : Nequándo supergáudeant mihi ini-

- II. 3. Il n'y a plus rien de sain dans ma chair,
Sous l'effet de ta colère,
Plus de paix pour mes os,
Sous l'effet de mon péché.
- III. 4. Car mes fautes se sont élevées au-dessus de ma tête ;
Comme un lourd fardeau, elles pèsent sur moi.
5. Elles se sont gangrenées et pourries, mes plaies,
Sous l'effet de ma folie.
- IV. 6. Je suis malheureux, abattu à l'extrême ;
Tout le jour, je me traîne misérablement ;
7. Car mes reins sont pleins de feu
Et il n'y a plus rien de sain dans ma chair.
- V. 8. Je suis brisé et tout à fait à bout ;
Je crie plus fort que ne rugit le lion.
9. Adonaï, devant toi est tout mon désir,
Et mes gémissements ne te sont pas mystère.
- VI. 10. Mon cœur palpite, ma force m'abandonne,
Et la lumière même de mes yeux n'est plus avec moi.
Le repos éternel.